ПРОТОКОЛ
заседания жюри

Региональной студенческой олимпиады по математике
от 08.04.2025

Слушали: об итогах второго тура Региональной студенческой олимпиады по математике 5

апреля 2025 года.

Постановили: утвердить список победителей и призеров олимпиады, наградить

победителей и призеров олимпиады согласно следующему списку.

1. Диплом 1-й степени – вручается Тимофееву Владимиру Ивановичу, студенту гр.

ИМ24-01Б Института математики и фундаментальной информатики, за 1 место в

Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса.

2. Диплом 1-й степени – вручается Барабашу Леониду Дмитриевичу, студенту гр. РФ24-

02Б Института инженерной физики и радиоэлектроники, за 1 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса

нематематических направлений подготовки.

3. Диплом 2-й степени – вручается Ннуга Монго Ивану Самуилу, студенту гр. 24114

Механико-математического факультета ФГАОУ ВО «Новосибирский национальный

исследовательский государственный университет», за 2 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса.

4. Диплом 2-й степени – вручается Гостеву Никите Сергеевичу, студенту гр. РФ24-22Б

Института инженерной физики и радиоэлектроники, за 2 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса

нематематических направлений подготовки.

5. Диплом 2-й степени – вручается Приходько Тамаре Денисовне, студенту гр. РФ24-

01Б Института инженерной физики и радиоэлектроники, за 2 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса

нематематических направлений подготовки.

6. Диплом 3-й степени – вручается Дееву Кириллу Андреевичу, студенту гр. ИМ24-01Б

Института математики и фундаментальной информатики, за 3 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса.

7. Диплом 3-й степени – вручается Лившицу Роману Борисовичу, студенту гр. ИС-441

Института информатики и вычислительной техники ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный университет телекоммуникаций и информатики», за 3 место в

Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса

нематематических направлений подготовки.

8. Диплом 3-й степени – вручается Супалову Андрею Константиновичу, студенту гр.

ФЭ24-03Б Политехнического института, за 3 место в Региональной студенческой

олимпиаде по математике среди студентов первого курса нематематических

направлений подготовки.

9. Диплом 1-й степени – вручается Зыкову Артёму Евгеньевичу, студенту гр. 042203

Механико-математического факультета ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Томский государственный университет», за 1 место в

Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов старших

курсов.

10. Диплом 1-й степени – вручается Нечаеву Алексею Сергеевичу, студенту гр. З01МК

Красноярского государственного медицинского университета имени профессора В.Ф.

Войно-Ясенецкого, за 1 место в Региональной студенческой олимпиаде по математике

среди студентов старших курсов нематематических направлений подготовки.

11. Диплом 2-й степени – вручается Стецяк Елене Станиславовне, студенту гр. 21114

Механико-математического факультета ФГАОУ ВО «Новосибирский национальный

исследовательский государственный университет», за 2 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов старших курсов.

12. Диплом 2-й степени – вручается Стряпкову Владиславу Евгеньевичу, студенту гр.

ИСиТ23-01Б Саяно-Шушенского филиала СФУ, за 2 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов старших курсов

нематематических направлений подготовки.

13. Диплом 3-й степени – вручается Данилину Денису Андреевичу, студенту гр. 23137

Механико-математического факультета ФГАОУ ВО «Новосибирский национальный

исследовательский государственный университет», за 3 место в Региональной

студенческой олимпиаде по математике среди студентов старших курсов.

14. Диплом 3-й степени – вручается Смокотнину Ивану Александровичу, студенту гр.

042201 Механико-математического факультета ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Томский государственный университет», за 3 место в

Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов старших

курсов.

15. Диплом 3-й степени – вручается Ларину Захару Андреевичу, студенту гр. ИСиТ23-

01Б Саяно-Шушенского филиала СФУ, за 3 место в Региональной студенческой

олимпиаде по математике среди студентов старших курсов нематематических

направлений подготовки.

16. Диплом 3-й степени – вручается Гузенко Елизавете Витальевне, студенту гр. 201МК

Красноярского государственного медицинского университета имени профессора В.Ф.

Войно-Ясенецкого, за 3 место в региональной олимпиаде по математике среди

студентов старших курсов нематематических направлений подготовки.

17. Диплом 1-й степени – вручается команде Института математики и фундаментальной

информатики, за 1 место в Региональной студенческой олимпиаде по математике

среди студентов первого курса, состав:

− Тимофеев Владимир Иванович, ИМ24-01Б,

− Деев Кирилл Андреевич, ИМ24-01Б,

− Змановская Дарья Евгеньевна, ИМ24-01Б.

18. Диплом 1-й степени – вручается команде Института инженерной физики и

радиоэлектроники, за 1 место в Региональной студенческой олимпиаде по математике

среди студентов первого курса нематематических направлений подготовки, состав:

− Барабаш Леонид Дмитреевич, РФ24-02Б,

− Приходько Тамара Денисовна, РФ24-01Б,

− Гостев Никита Сергеевич, РФ24-22Б.

19. Диплом 2-й степени – вручается команде Саяно-Шушенского филиала СФУ, за 2

место в Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов

первого курса нематематических направлений подготовки, состав:

− Тарасенко Богдан Дмитриевич, ГЭ24-02Б,

− Трещенко Павел Олегович, ГЭ24-01Б,

− Гуляев Всеволод Алексеевич, ГЭ24-02Б.

20. Диплом 3-й степени – вручается команде Политехнического института, за 3 место в

Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов первого курса

нематематических направлений подготовки, состав:

− Супалов Андрей Константинович, ФЭ24-03Б,

− Лопатин Никита Алексеевич, ФЭ24-05Б,

− Черепанов Тимур Дмитриевич, ФЭ24-05Б.

21. Диплом 1-й степени – вручается команде Саяно-Шушенского филиала СФУ, за 1

место в Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов

старших курсов нематематических направлений подготовки, состав:

− Стряпков Владислав Евгеньевич, ИСиТ23-01Б,

− Ларин Захар Андреевич, ИСиТ23-01Б,

− Туманшоев Нурбахш Нуралиевич, ГЭ23-02Б.

22. Диплом 2-й степени – вручается команде Красноярского государственного

медицинского университета имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого, за 2 место в

Региональной студенческой олимпиаде по математике среди студентов старших

курсов нематематических направлений подготовки, состав:

− Нечаев Алексей Сергеевич, З01МК,

− Гузенко Елизавета Витальевна, 201МК,

− Букванова Амалия Сергеевна, 201МК.

Руководитель: Лукьянова Наталья Александровна.

23. Диплом 3-й степени – вручается команде Института инженерной физики и

радиоэлектроники, за 3 место в Региональной студенческой олимпиаде по математике

среди студентов старших курсов нематематических направлений подготовки, состав:

− Торшин Михаил Александрович, РФ23-34,

− Худяков Михаил Сергеевич, РФ21-37Б,

− Симутин Михаил Александрович, РФ23-32Б.

24. Диплом 1-й степени – вручается команде Механико-математического факультета

ФГАОУ ВО «Новосибирский национальный исследовательский государственный

университет», за 1 место в Региональной студенческой олимпиаде по математике

среди студентов старших курсов, состав:

− Стецяк Елена Станиславовна, 21114,

− Монгуш Алдын-Сай Артышовна, 23137,

− Данилин Денис Андреевич, 23137,

− Радько Иван Александрович, 21111.

25. Диплом 2-й степени – вручается команде Института космических и информационных

технологий, за 2 место в Региональной студенческой олимпиаде по математике среди

студентов старших курсов, состав:

− Яковлев Никита Егорович, КИ21-18Б,

− Халевина Екатерина Сергеевна, КИ23-18Б,

− Кирьян Анна Александровна, КИ22-21Б.

26. Диплом 3-й степени – вручается команде Института математики и фундаментальной

информатики, за 2 место в Региональной студенческой олимпиаде по математике

среди студентов старших курсов, состав:

− Потоловская Ева Александровна, ИМ23-04Б,

− Лихолетов Арсений Евгеньевич, ИМ21-04Б.

Директор ИМиФИ        Черепанова О.Н.